
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024123000284

284

Nº 250, segunda-feira, 30 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

O município de Caiçara do Rio do Vento/RN, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará Pregão Eletrônico de nº 018/2024, exclusivo para empresas
locais/regionais, cujo objeto trata do Registro de Preços visando a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de buffet e fornecimento de refeições prontas
(tipo quentinhas), visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio
do Vento/RN.

Abertura: 10/01/2025. Horário: 10h00min.
Local: portal de compras públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).
Disponibilização do edital: 30/12/2024.
Informações: licitacao@caicaradoriodovento.rn.gov.br.

Caiçara do Rio do Vento-RN, 27 de dezembro de 2024.
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

O município de Caiçara do Rio do Vento/RN, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará Pregão Eletrônico de nº 019/2024, com prioridade para
empresas locais/regionais, cujo objeto trata do Registro de Preços visando a contratação
de empresa especializada para a locação de infraestrutura de eventos para a realização dos
eventos da Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento/RN.

Abertura: 10/01/2025.
Horário: 10h00min.
Local: portal de compras públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).
Disponibilização do edital: 30/12/2024.
Informações: licitacao@caicaradoriodovento.rn.gov.br.

Caiçara do Rio do Vento-RN, 27 de dezembro de 2024.
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

OBJETO: Aquisição de equipamentos hospitalar para atender as necessidades das unidades
básica de saúde do ENCANTO/RN, pregão eletrônico Nº 023/2024, ADJUDICA o mesmo em
favor de:

M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP - CNPJ: 07.610.338/0001-04, com o
valor total de R$ 24.330,00, itens:

2,4,8,14,16,17. C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS
LIMITADA - CNPJ: 41.894.038/0001-32, com o valor total de R$ 2.593,00, Item:

1. COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 32.644.237/0001-00, com o
valor total de R$ 19.425,00, itens: 1,5,20,22.

Encanto-RN, 19 de dezembro de 2024
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DO ENCANTO/RN, pregão eletrônico Nº 023/2024,
HOMOLOGA o mesmo em favor de:

M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP - CNPJ: 07.610.338/0001-04, itens:
2,4,8,14,16,17. C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA - CNPJ:
41.894.038/0001-32, com o valor total de R$ 2.593,00, Item:1. COSTA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 32.644.237/0001-00, com o valor total de R$ 19.425,00, itens:
1,5,20,22.

Encanto-RN, 19 de dezembro de 2024
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preços Nº 202412200003
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05110001/2024 - ARP Nº 202412200003 - ORIGEM: Pregão
Eletrônico Nº 023/2024- ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DETENTOR
DA ARP: C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS DAS
UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DO ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R$ 2.593,00 (dois mil,
quinhentos e noventa e três reais) - VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses - DATA DA ASSINATURA:
20 de dezembro de 2024

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de preços Nº 202412200002
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05110001/2024 - ARP Nº 202412200002 - ORIGEM: Pregão
Eletrônico Nº 023/2024- ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DETENTOR
DA ARP: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DO
ENCANTO/RN - VALOR TOTAL: R$ 19.425,00 (dezenove mil, quatrocentos e vinte e cinco
reais) - VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2024

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202412200001
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05110001/2024 - ARP Nº 202412200001 - ORIGEM: Pregão
Eletrônico Nº 023/2024- ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DETENTOR
DA ARP: M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA OBJETO: Aquisição de equipamentos
hospitalar para atender as necessidades das unidades básica de saúde do Encanto/RN -
VALOR TOTAL: R$ 24.330,00 (vinte e quatro mil, trezentos e trinta reais) - VIGÊNCIA DA
ARP: 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2024

A Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, através da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, torna público
que no dia 22 de janeiro de 2025 às 09h00, fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 41/2024, do tipo MAIOR LANCE OU OFERTA - OBJETO: Contratação de
instituição financeira para operar os serviços de processamento e gerenciamento de
créditos provenientes da Folha de Pagamento dos servidores ativos, comissionados e
agentes políticos, lançados em contas salário individuais ou conta corrente, seja o
recebimento de vencimentos, salário, e subsídios da PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE
GUERRA, em caráter de exclusividade, respeitado o princípio da portabilidade das
contas, em contrapartida da efetivação de débito na conta corrente da Prefeitura/RN.

LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br INÍCIO DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: 30 de dezembro de 2024 às 08h30. FIM DE RECEBIMENTOS DAS
PROPOSTAS: 22 de janeiro de 2025 às 08h30min.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97 - Cidade Alta -

Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min e
pelos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes ou
https://pmfelipeguerrarn.transparencia.topsolutionsrn.com.br/licitacao

Felipe Guerra/RN, 27 de dezembro de 2024.
WILEANO LEITE DE GÓIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

O Município de Ipueira/RN por meio de sua Pregoeira torna público a realização
de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, por item, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER A DEMANDA DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES
CLÍNICAS.

A sessão pública para disputa de preços terá início às 09h00min do dia 14 de
janeiro de 2024 (horário de Brasília/DF).

Os interessados quaisquer informações ou em adquirir os respectivos Edital e
anexos acessarem o endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANA PAULA MEDEIROS COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 220/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5540/2024.
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS Contratada: SERTÃO ENGENHARIA ,
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para execução de obra
de passagens molhadas nas comunidades de perdição e saquinho no município de
Janduís/RN, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no projeto
base, através Contrato de Repasse n° 943465/2023, Operação n° 1087569-68 do Programa
de Desenvolvimento Regional Territorial e Urbano. Base legal: Lei Federal nº 14.133/21 e
alterações posteriores. Vigência: O prazo de vigência deste Contrato será da data de sua
assinatura até o dia 19 de maio de 2025. Valor global do contrato: R$ 302.305,48,
(trezentos e dois mil, trezentos e cinco reais e quarenta e oito centavos), cujo serviços
serão prestados conforme cronograma de execução da obra. Dotação orçamentária:
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES. Janduís, 19 de dezembro de 2024. Prefeitura Municipal de Janduís CNPJ:
08.349.003/0001-47 SALOMÃO GURGEL PINHEIRO Prefeito Municipal CONTRATANTE
SERTÃO ENGENHARIA, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 43.911.832/0001-72
Manoel Fernandes de Gois Veras Segundo Representante legal CONTRATADA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 7/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5540/2024-PMJ
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na execução dos serviços de
engenharia, visando à execução de obra de passagens molhadas nas comunidades de
perdição e saquinho no município de Janduís/RN, conforme especificações e demais
elementos técnicos constantes no projeto base, através Contrato de Repasse n°
943465/2023, Operação n° 1087569-68 do Programa de Desenvolvimento Regional
Territorial e Urbano.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JANDUÍS, no uso de suas atribuições, com fulcro na
Lei Federal nº 14.133/21, Homologa o procedimento Licitatório - Concorrência Eletrônica
nº 07/2024, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada na execução dos
serviços de engenharia, visando à execução de obra de passagens molhadas nas
comunidades de perdição e saquinho no município de Janduís/RN, através do Contrato de
Repasse n° 943465/2023, Operação n° 1087569-68 do Programa de Desenvolvimento
Regional Territorial e Urbano. Conforme especificações contidas no Edital e análise do
Departamento de Licitação, com respaldo no Parecer Jurídico e do Setor Técnico de
Engenharia e, ainda, pelo estabelecido no edital e seus anexos.

Assim, HOMOLOGA, o objeto licitado a Pessoa Juridica: SERTÃO ENGENHARIA,
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.911.832/0001-72 -
Representante legal o Sr. Manoel Fernandes de Góis Véras Segundo, com o valor global de
R$ 302.305,48 (trezentos e dois mil trezentos e cinco reais e quarenta e oito centavos),
para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Janduís, 18 de dezembro de 2024.
SALOMÃO GURGEL PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lucrécia torna público que no Extrato de Termo Aditivo
publicado no Diário Oficial da União, dia 27 de dezembro de 2024, seção 3, Pág. 320.

Onde se lê: "Espécie: Quarto Termo Aditivo".
Leia-se: "Espécie: Quinto Termo Aditivo".
As demais informações ficam inalteradas.

Lucrécia-RN, 27 de dezembro de 2024.
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024

Julgamento de Recurso Administrativo
INTERESSADA: VIVANT COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
9.337.018/0001-58. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES PARA
SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

As argumentações despendidas pela recorrente foram analisadas pelo Agente de
Contratação e sua equipe de apoio que decidem pela improcedência do pedido formulado, pela empresa
VIVANT COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 09.337.018/0001-58.

Aviso ainda que a resposta do recurso administrativo em sua integra encontra-se a
disposição no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como no site do
município https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes.

As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sanadas através do e-mail:
pregoes.macaiba@gmail.com.

Macaíba-RN, 27 de dezembro de 2024.
FRANCISCO JÚNIOR DO RÊGO
Secretário Municipal de Saúde

LEONARDO
Realce


